
IR IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE DESCALVADO 

           Reconhecida de Utilidade Pública Federal pelo Decreto nº 73.101 de 07/01/73 

Estadual pelo Decreto nº 757 de 18/12/72 Municipal pelo Decreto nº 124 de 12/04/72 

 CNPJ – 47.544.663/0001-30 

Praça Dr. Octávio Gabrielli, 827, Centro – CEP.13690000 – Descalvado – SP Fone (19) 3583 1133 

santacasadedescalvado.com.br                    santacasadedescalvado@santacasadedescalvado.com.br 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

COTAÇÃO ELETRÔNICA DE PREÇOS Nº 001/870019/2019 

CONVÊNIO Nº 870019/2018 

 

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Pemanentes 

 

 O Sr. Provedor Sidnei Aparecido Pizza, no uso das atribuições, nos termos do Decreto 6170, de 

05 de Julho de 2007 e da Portaria Intemrininsterial MPOG/MF/CGU nº  424/2016, de acordo com o 

julgamento das propostas apresentadas, resolve: 

 

1- Homologar e Adjudicar a presente cotação de preços nestes termos: 

- Televisor – 15 unidades 

Empresa: Barboza e Nóbrega Prod para Inf Ltda EPP – CNPJ 07.537.419/0001-26 

Valor Total: R$ 23.400,00 

 

- Ar Condicionado – 19 unidades 

Empresa: Silvio Rogério Octaviano ME –  CNPJ 03.620.012/0001-07 

Valor Total: R$ 37.285,00 

 

- Computadores – 10 unidades 

Empresa: Barboza e Nóbrega Prod para Inf Ltda EPP – CNPJ 07.537.419/0001-26 

Valor Total: R$ 28.550,00 

 

- Impressora Laser – 04 unidades 

Empresa: Barboza e Nóbrega Prod para Inf Ltda EPP – CNPJ 07.537.419/0001-26 

Valor Total: R$ 7.600,00 

 

- Cama Fawler Mecânica  - 38 unidades 

Empresa: Salutem Comércio de Móveis Hospitalares – CNPJ 20.451.726/0001-58 



IR IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE DESCALVADO 

           Reconhecida de Utilidade Pública Federal pelo Decreto nº 73.101 de 07/01/73 

Estadual pelo Decreto nº 757 de 18/12/72 Municipal pelo Decreto nº 124 de 12/04/72 

 CNPJ – 47.544.663/0001-30 

Praça Dr. Octávio Gabrielli, 827, Centro – CEP.13690000 – Descalvado – SP Fone (19) 3583 1133 

santacasadedescalvado.com.br                    santacasadedescalvado@santacasadedescalvado.com.br 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

Valor Total: R$ 95.000,00 

 

- Berço Hospitalar – 01 unidade 

Empresa: Salutem Comércio de Móveis Hospitalares – CNPJ 20.451.726/0001-58 

Valor Total: R$ 1.650,00 

 

- Cama PPP – 01 unidade 

Empresa: Degraus Comércio e Serviços Eirelli ME – CNPJ 04.426.731/0001-54 

Valor Total: R$ 5.360,00 

 

- Longarina – 21 unidades 

Empresa: Barboza e Nóbrega Prod para Inf Ltda EPP – CNPJ 07.537.419/0001-26 

Valor Total: R$ 9.870,00 

 

- Poltrona Hospitalar – 46 unidades 

Salutem Comércio de Móveis Hospitalares – CNPJ 20.451.726/0001-58 

Valor Total: R$ 28.060,00 

 

- Carro de Emergência – 01 unidade 

Empresa: Salutem Comércio de Móveis Hospitalares – CNPJ 20.451.726/0001-58 

Valor Total: R$ 1.300,00 

 

- Cardiotocógrafo – 01 unidade 

Allian Care Equipamentos Hospitalares Ltda ME – CNPJ 27.197.986/0001-98 

Valor Total: R$ 23.450,00 

 

- Autoclave – 01 unidade 

Empresa: Phoenix Ind. Com. Equip. Científicos Ltda  - CNPJ 44.239.382/0001-86 

Valor Total: R$ 95.000,00 

 

- Balança Antopométrica – 01 unidade 



IR IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE DESCALVADO 

           Reconhecida de Utilidade Pública Federal pelo Decreto nº 73.101 de 07/01/73 

Estadual pelo Decreto nº 757 de 18/12/72 Municipal pelo Decreto nº 124 de 12/04/72 

 CNPJ – 47.544.663/0001-30 

Praça Dr. Octávio Gabrielli, 827, Centro – CEP.13690000 – Descalvado – SP Fone (19) 3583 1133 

santacasadedescalvado.com.br                    santacasadedescalvado@santacasadedescalvado.com.br 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Empresa: Mundi Equipamentos Médicos, Odont.. e Veterinários Eirelli ME – CNPJ 20.371.330/0001-09 

Valor Total: R$ 570,00 

 

- Detector Fetal  - 02 unidades 

Empresa: Roberto Daniel França Silva – RDS MED – CNPJ 28.536.723/0001-29 

Valor Total: R$ 1.740,00 

 

- Foco Refletor – 02 Unidades 

Empresa: Mundi Equipamentos Médicos, Odont.. e Veterinários Eirelli ME – CNPJ 20.371.330/0001-09 

Valor Total: R$ 640,00 

 

02- Determinar que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação das referidas empresas.  

 

       Descalvado, 30 de Agosto de 2019 

 

 

Sidnei Aparecido Pizza 


